
 

 

 

 
 

 

 

Vážení a milí spoluobčané,  

 

k závěru roku vám jménem nového zastupitelstva obce přeji krásné a požehnané vánoce a především  

klidný rok 2023.  

Krátce předestřu akce příštího roku, které budou v naší obci realizovány.  

Po velmi obtížném období výběrových řízení pro rekonstrukci muzea v Dolních Věstonicích byla konečně 

podepsána poslední smlouva, která zároveň byla tou nejdůležitější, a to smlouva o dílo (zhotovení stavby). V lednu 

roku 2023 se budou zahajovat stavební práce. Celá stavba by měla být dokončena do konce roku, i když lépe 

očekávat spíše pozdější termín, a to první čtvrtletí roku 2024.  

Předpokládáme, že bychom v příštím roce mohli dobudovat vodovodní síť v obci, jelikož stále existují objekty, 

které nemohou být napojeny na vodovodní řad. Projekt je zpracován, podán na vodoprávní úřad a v lednu snad 

obdržíme povolení stavby.  

V základní škole musíme pokročit s rekonstrukcemi a v příštím roce bychom rádi začali s rekonstrukcí části 

zadních traktů.  

Chystáme pro vás také překvapení, a to v souvislosti s významnými objevy v našem kostele. Nechejte se mile 

překvapit        

Jako obvykle jsme na konci roku přispívali na činnosti, které považujeme za záslužné, a to na sociální služby 

v našem okolí a kulturní počiny. Konkrétně Biliculum v Mikulově, Girasole v Hustopečích (oba sociální                      

a  pečovatelské služby), Senioři Mikulov, Malovaný kraj (časopis  k podpoře a udržení tradic na jižní Moravě)        

a samozřejmě Útulek v Bulharech. Útulku v Bulharech věnujeme finanční prostředky namísto platby                             

a  silvestrovský ohňostroj. Máme za to, že i bez rachejtlí a petard lze důstojně vejít do nového roku.  

Na poště v Dolních Věstonicích vzniklo kontaktní místo zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra, neváhejte tedy 

využít jejich služeb.  

Sběrný dvůr nebude v sobotu 24.12 otevřený, děkujeme za pochopení.  

Krásný vánoční čas přeji 

Jaroslava Rajchlová, starostka obce 

 
 

3/22 


